
  

  

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  

 

Strana 1 (celkem 5) 

uzavřená podle ustanovení § 2430 - 2444 Občanského zákoníku  
č. 89/2012 Sb. v platném znění 

č.j. VS-106014-1/ČJ-2020-801050 VERZAK 

1. Smluvní strany 

1.1 Příkazce 

Vězeňská služba České republiky; Vazební věznice České Budějovice 

sídlo:  Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

IČ:  00212423 

DIČ:  CZ00212423 

Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. č. 235/2004 
Sb. za osobu povinnou k DPH. 

bankovní spojení: XXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXX 

zastoupena: vrchním radou plk. Mgr. Martinou Rouskovou – ředitelkou Vazební věznice 
České Budějovice, na základě pověření generálního ředitele ze dne 
1.9.2016, č. j. VS-27074-7/2016-800020-SP 

Adresa věznice: Vazební věznice České Budějovice 
 Goethova 1, poštovní přihrádka 170 
 371 56  

kontaktní osoby příkazce:  

Ing. Oldřich Habada, tel. 386 706 310, 602 143 760; ohabada@vez.cbu.justice.cz 
 

1.2 Příkazník 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

sídlo:  Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov 

IČ/DIČ:  47116901, CZ47116901 

bankovní spojení: XXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXX 

zastoupen: XXXXXXXXXX, místopředsedkyně představenstva 

 XXXXXXXXXX, člen představenstva 

ve věcech smluvních: Ing. František Smrčka, ředitel divize 03 (na základě plné moci) 

  

zapsaný: OR Městský soud v Praze, oddíl B, složka 1930 

 

kontaktní osoby příkazníka:  

Ing. Petr Jerhot 

mobil: XXXXX, E-mail: XXXXXXX 



Vazební věznice České Budějovice – vestavba dispozice obj. E – EED – Koordinátor bezpečnosti 
práce 

 

Strana 2 (celkem 5) 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvede-
ných, pro Příkazce, na jeho účet a jeho jménem vykoná a zařídí výkon činnosti koordinátora 
BOZP pro přípravu a realizaci stavby: Vazební věznice České Budějovice – vestavba 
dispozice obj. E – EED – Koordinátor bezpečnosti práce 

2.2 Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí Příkazníku ho-
norář ve výši ujednané v této smlouvě.  

 

3. Rozsah a obsah předmětu plnění 

Předmětem tohoto díla je provedení nehmotného díla při realizaci výše uvedené stavby: 

3.1 Koordinátor BOZP 

dle zákona 309/2006 Sb. zabezpečuje zejména: 

      při přípravě stavby: 

• zajistit, aby ještě před zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti na 
staveništi podle druhu a velikosti stavby tak, aby umožnil zajistit bezpečné a zdraví neo-
hrožující práce, budou-li na staveništi vykonávány práce vystavující pracovníky zvýšené-
mu ohrožení života nebo zdraví, které jsou stanoveny v příloze č, 5 k nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. (viz § 15, odst. 2 zákona). 

• v dostatečném časovém předstihu před zadáním stavby dodavateli předat stavebníkovi 
přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě, informace o pracovně bez-
pečnostních rizicích, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout, a další podklady k 
zajištění bezpečnosti a zdraví při práci na staveništi (viz § 18), odst. 1, písm. a/); 

• bez zbytečného odkladu předat projektantovi, dodavateli (byl-li již určen), popř. jiné osobě 
veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které jsou mu známy a 
které se dotýkají jejich činnosti (§ 18, odst. 1, písm. b/); 

• provádět další činnosti stanovené nařízením vlády č. 591/2006 Sb., § 7 a dále (viz § 18, 
odst. 1, písm. c/); 

 
      při realizaci stavby: 

• u staveb (viz § 15, odst. 1 zákona) zpracovat oznámení o zahájení prací oblastnímu in-
spektorátu práce příslušnému podle místa staveniště (§ 2, odst. 1, zákona č. 251/2005 
Sb. o inspekci práce) nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště; náležitosti oznámení 
o zahájení prací jsou stanoveny v příloze č. 4 ke zmíněnému nařízení vlády č. 591/2006 
Sb. Stejnopis oznámení o zahájení prací musí být vyvěšen na viditelném místě u vstupu 
na staveniště po celou dobu provádění stavby.  

• informovat všechny dotčené dodavatele o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 
vznikla na staveništi během postupu prací (§ 18), odst. 2, písm. a/, bod 1); 

• upozornit dodavatele na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém dodavatelem a vyžadovat zjednání ná-
pravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření {§ 18), odst. 2, písm. a/,bod 2); 

• oznámit stavebníkovi uvedené nedostatky, nebyla-li dodavatelem neprodleně přijata opat-
ření ke zjednání nápravy (§ 18, odst. 2, písm. a/, bod 3); 

• provádět další činnosti stanovené nařízením vlády č. 591/2006 Sb., § 8 a dále (§ 18, odst. 
2, písm. b/). 

• zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se v souvislosti s 
činností dozvěděl, a nelze je sdělovat dalším osobám, nestanoví-li zvláštní právní předpis 
jinak (viz § 14, odst. 5 zákona); 

• spolupracovat při tvorbě HMG jednotlivých prací a při stanovení potřebného času 
• kontroluje oplocení staveniště a zabezpečení ochrany staveniště vč. vjezdu na staveniště 
• sleduje dodržování a aktualizuje Plán BOZP 

 



Vazební věznice České Budějovice – vestavba dispozice obj. E – EED – Koordinátor bezpečnosti 
práce 

 

Strana 3 (celkem 5) 

4. Způsob plnění předmětu smlouvy 

4.1 Při plnění předmětu této smlouvy se Příkazník zavazuje dodržovat všeobecné závazné 
předpisy, ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady Příkazce, předanými mu 
ke dni uzavření této smlouvy, jeho pokyny a vyjádřeními veřejno-právních orgánů a organi-
zací. 

4.2 Inženýrské činnosti a záležitosti bude Příkazník zajišťovat vlastními pracovníky a je povinen 
je zabezpečovat s náležitou odbornou péčí a v souladu se zájmy Příkazce. 

4.3 Předmět plnění, ujednaný v této smlouvě, je splněný řádným vykonáním činností, ke kterým 
se Příkazník zavázal v článku III. této smlouvy, dle oběma stranami odsouhlaseného zápisu 
o předání nebo vykonání smluvených činností. 

 

5. Čas plnění 

5.1 Příkazník se zavazuje, že odborné investorsko-inženýrské činnosti podle této smlouvy pro 
Příkazce vykoná v této lhůtě: 

 Příkazce bude poskytovat služby plnění v celém rozsahu při realizaci stavby a to: 

Koordinátor BOZP - od podpisu této smlouvy do předání dokončené stavby Příkazníkem díla 

 Realizace prací: 2020-2021 

5.2 Dodržení uvedených termínů je také závislé na řádném a včasném spolupůsobení Příkazce 
ujednaného v této smlouvě. Po dobu prodlení Příkazce s poskytnutím spolupůsobení není 
Příkazník v prodlení se splněním povinnosti splnit předmět smlouvy ve sjednaném termínu. 

 

6. Cena a platební podmínky 

6.1 Cena za práce a činnosti ujednané v předmětu této smlouvy vyplývá z nabídky uchazeče a z 
rozsahu dojednaného dohodou smluvních stran a je cenou nejvýše přípustnou: 

Výkon činnosti koordinátora BOZP  78 500 Kč 

DPH 21%  16 485 Kč 

Celková cena díla s DPH  94 985 Kč 

 

6.2 Odměna Příkazníkovi bude uhrazena celkovou fakturací po dokončení předmětu plnění. 

6.3 Splatnost faktur 30 dní, na základě Příkazníkem vystaveného daňového dokladu – faktury. 

6.4 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti dané platnou legislativou. Pokud tak nečiní, Pří-
kazce má právo ji prokazatelným způsobem Příkazníkovi vrátit. Doba splatnosti se pak pro-
dlužuje o dobu do vystavení řádného daňového dokladu bez vad. 

6.5 V případě prodlení s úhradou řádně přijaté faktury vzniká Příkazníkovi právo vyúčtovat Pří-
kazci úrok z prodlení ve výši 0,1% dlužné částky za každý den prodlení. 

7. Výpověď – zrušení smlouvy, změna závazku 

7.1 Výpověď a zrušení smlouvy se děje ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoní-
ku, přičemž: 



Vazební věznice České Budějovice – vestavba dispozice obj. E – EED – Koordinátor bezpečnosti 
práce 

 

Strana 4 (celkem 5) 

a) Příkazce může vypovědět smlouvu kdykoliv. V případě tohoto jednostranného vy-
povězení této smlouvy mohou být důvodem, kromě příslušných ustanovení Občanské-
ho zákoníku, pouze prokazatelné chyby, vady nebo jiná vážná opomenutí Příkazníka. 
Není-li ve výpovědi uvedena pozdější účinnost, nabývá výpověď účinnosti dnem, kdy se 
o ní Příkazník dověděl nebo mohl dovědět. Příkazník je po nabytí účinnosti výpovědi 
povinen nepokračovat v činnosti, avšak má povinnost upozornit Příkazce na opatření 
potřebná k zabránění hrozící škody. 

b) Příkazníkovi vzniká nárok na poměrnou úhradu provedených výkonů a vynaložených 
poplatků dle bodu 61. VII, odst. 3, od začátku prací dle této smlouvy mandátní ke dni 
ukončení smluvního vztahu. 

c) Příkazník může smlouvu vypovědět ke konci kalendářního měsíce následujícího po mě-
síci, v němž byla výpověď doručena Příkazci. V případě jednostranného odstoupení od 
smlouvy Příkazníkem může být důvodem kromě příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku pouze důvod, když Příkazce nebude prokazatelně plnit své závazky vyplývají-
cí z této smlouvy přes písemné upozornění Příkazníka a znemožní tím plnění závazků 
Příkazníka. Před odesláním výpovědi, nejméně 14 dnů předem, musí Příkazník písem-
ně informovat Příkazce o připravované výpovědi s uvedením prokazatelných důvodů. 
Obě strany se mohou na změně rozhodnutí Příkazníka domluvit. Pokud k dohodě nedo-
jde, může Příkazník smlouvu vypovědět. V takovém případě, pokud by Příkazce poža-
doval vypořádání práv a povinností z tohoto stavu, je Příkazník povinen připravit veške-
rá vyúčtování, doklady a další věci k předání. 

7.2 Příkazce se zavazuje, že přistoupí na změnu této smlouvy v případech, kdy se po uzavření 
smlouvy změní výchozí podklady rozhodné pro uzavření této smlouvy nebo uplatní nové po-
žadavky na Příkazníka. Příkazce přistoupí na změny smlouvy vždy, když dojde k prodlení se 
splněním jeho povinnosti spolupůsobení, dojednaného v této smlouvě. 

7.3 K případným návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 
10 dnů od odeslání dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, kte-
rá ho podala. 

 

8. Závěrečná ujednání 

8.1 Příkazce uděluje Příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude Příkazník 
jménem a na účet Příkazce vykonávat na základě a ve věci této smlouvy. 

8.2 Výchozí podklady do doby splnění smluvního závazku zůstávají uloženy u Příkazníka, který 
je pak dle seznamu předá Příkazci k archivaci.  

8.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

8.4 Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

8.5 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, ze kterých Příkazce po jejím podepsání obdrží 
1 vyhotovení, Příkazník 1 vyhotovení. 

8.6 Osoby uzavírající tuto smlouvu prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 
k platnosti smlouvy není třeba jiné osoby. 

8.7 Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si důkladně přečetli znění této smlouvy, 
že její text odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran, že smlouva byla sepsána svo-
bodně, bez nátlaku, vážně a srozumitelně. Na důkaz toho připojují oprávněné osoby smluv-
ních stran níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 



Vazební věznice České Budějovice – vestavba dispozice obj. E – EED – Koordinátor bezpečnosti 
práce 

 

Strana 5 (celkem 5) 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1:  Krycí list nabídky ze dne: 22. 8. 2019 
Příloha č. 2:  Pokyn ke koordinaci bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
 
 

 

 

V Č. Budějovicích dne …………………   V Č. Budějovicích dne ………………… 

Příkazce:  Příkazník: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

  
 
 


